
Staré Hobzí
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Dačice GPS souřadnice: 49.010398N, 15.453207E

Nadmořská výška: 514 m n. m. První pís. zmínka: 1190 (834 let) Katastrální výměra: 2 469 ha

Počet obyvatel: 535 PSČ: 378 71

Adresa URL: www.starehobzi.cz

Současnost obce Staré Hobzí
Zástavba v obci Staré Hobzí je převážně tvořena zemědělskými usedlostmi, pro které  je vytvořen
dostatek volných ploch pro rozvoj nových venkovských sídel  nebo rekonstrukci stávajících. Dále je tvořena
rodinnými domky a několika bytovými domy pro 6 rodin.
Pracovní příležitosti jsou převážně v zemědělství, pro které jsou výhodou dostatečné plochy,
dostatečně velký výrobní celek, odborná způsobilost řídících pracovníků,  pro občany negativní
velmi nízká cena pracovní síly. Hlavním zdrojem příjmů je rostlinná výroba, kde dominují obiloviny,
řepka a len. V živočišné výrobě výroba mléka a také postupný přechod na skot bez tržní produkce
mléka.
V průmyslu dojíždí 90 % obyvatel zaměstnaných v tomto odvětví do 8 km vzdálených Dačic.
Pro rozvoj služeb jsou zde veškeré předpoklady - turisticky přitažlivá překrásná krajina a přírodní a
kulturně historický potenciál pro rozvoj cestovního ruchu s mimořádně dobrou dopravní obslužností, u
které se podařilo vylepšení oproti roku 1989.
Pro mladé rodiny jsou zde dostatečné příležitosti:- dostatečná nabídka předškolních zařízení-
nadprůměrná základní škola- fungující 3 veřejné knihovny, jedna s internetem- zdravotní středisko v
místě - obvodní lékař 1x týdně- dětská lékařka 1x za 14 dnů- kabelová televize ve Starém Hobzí
a Nových Dvorech, ve Vnorovicích v roce 2005 po rekonstrukci NN el. vedení- kulturní dům ve Vnorovicích-
kulturní areál vedle fotbalového hřiště- sportovní areál ve Vnorovicích

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5854/stare-hobzi/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:16:48


